股份不超过上述所持有股份总数的百分之二十五，

如离职，离职后半年内不转让其间接持有的本公司

的股份。

2009 年 10 月

18 日

2014 年 1

月 29 日

到 2017

年 1 月 29

日

截至本报告期

末，承诺人严格

遵守承诺，未发

生违反承诺的

情况。

实际控制人

承担斯莱克在美国 STOLL 诉讼中的全部诉讼费用

（包括但不限于律师费、诉讼费、取证费用等），

如因本案导致斯莱克须支付任何侵权损害赔偿，实

际控制人将对发行人的一切损失以现金方式予以

全额补偿。

2011 年 02 月

20 日
长期

截至本报告期

末，承诺人严格

遵守承诺，未发

生违反承诺的

情况。

实际控制人

关于土地出让金的承诺：如果由于发行人未足额缴

纳土地出让金而导致发行人受到处罚或承担相关

损失，安旭承诺承担全部费用或损失，并保证发行

人利益不会因上述事项遭受任何损失。

2009 年 10 月

18 日
长期

截至本报告期

末，承诺人严格

遵守承诺，未发

生违反承诺的

情况。

董事、监事、

高管

在任本公司的董事、监事或高级管理人员期间，每

年转让的股份不超过上述所持有股份总数的百分

之二十五，如离职，离职后半年内不转让其间接持

有的本公司的股份。

2014 年 01 月

18 日

依据具体

情况确定

截至本报告期

末，承诺人严格

遵守承诺，未发

生违反承诺的

情况。

董事、监事、

高管

本人、本人关系密切的家庭成员，不存在自营或与

他人经营与斯莱克相同或类似业务的情形，不存在

与斯莱克利益发生冲突的对外投资。

2009 年 10 月

18 日

任职期间

内

截至本报告期

末，承诺人严格

遵守承诺，未发

生违反承诺的

情况

其他对公司中

小股东所作承

诺

承诺是否及时

履行
是

公司控股股东及其一致行动人报告期提出或实施股份增持计划情况

□ 适用 √ 不适用

七、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

苏州斯莱克精密设备股份有限公司 2015 年半年度报告全文

26

公司半年度报告未经审计。

八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

苏州斯莱克精密设备股份有限公司 2015 年半年度报告全文

27

第五节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 39,927,741 75.00%   46,605,289 -1,090,000 45,515,289 85,443,030 72.95%

3、其他内资持股 2,828,282 5.31%   2,085,938 -1,090,000 995,938 3,824,220 3.27%

其中：境内法人持股 2,828,282 5.31%   2,085,938 -1,090,000 995,938 3,824,220 3.27%

4、外资持股 37,099,459 69.69%   44,519,351  44,519,351 81,618,810 69.69%

其中：境外法人持股 37,099,459 69.69%   44,519,351  44,519,351 81,618,810 69.69%

二、无限售条件股份 13,309,247 25.00%   17,279,096 1,090,000 18,369,096 31,678,343 27.05%

1、人民币普通股 13,309,247 25.00%   17,279,096 1,090,000 18,369,096 31,678,343 27.05%

三、股份总数 53,236,988 100.00%   63,884,385 0 63,884,385 117,121,373
100.00

%

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

1、2015年 1月 29日，苏州高远创业投资有限公司 1090000股由限售转为流通股；

2、2015年 6月 19日，公司实施了权益分派每 10股转增 12股派 15元（含税）。

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用 9

1、2015年 1月 29日，苏州高远创业投资有限公司 1090000股由限售转为流通股；

2、2015年 6月 19日，公司实施了权益分派每 10股转增 12股派 15元（含税）。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司 2015年 4月 4日召开的第二届董事会第二十一次董事会审议通过了《关于<公司 2014年度利润

分配预案>的议案》，以 5323.6988 为基数，每 10股转增 12股派 15元（含税），2015 年 4月 29日召开的

年度股东大会，审议通过了此项议案。

苏州斯莱克精密设备股份有限公司 2015 年半年度报告全文

28

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产

等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

2014年度，公司基本每股收益为 1.63元，因公司 20014年度进行了 10股转增 12股派 15元（含税）